

Číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/2023/OI/1
Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P23V00236850

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1848/2023/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno náměstkem primátora
Ing. Břetislavem Rigrem

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
zastoupena předsedou představenstva
Ing. Petrem Buchtou
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS
v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.
okresní pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 25869523
DIČ: CZ25869523 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-4176700287/0100

*dále jen **objednatel***

*dále jen **zhotovitel***

Obsah dodatku

čl. I

Úvodní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1848/2023/OI/VZ, která nabyla účinnosti dne 26.06.2023 (dále jen „smlouva“), na realizaci stavby „Revitalizace Tylova sadu“, v k.ú. Slezská Ostrava, z důvodu víceprací, v rozsahu přílohy č. 1- tohoto Dodatku č.1, které vznikly během realizace stavby, kdy v důsledku těchto okolností je nutno změnit rozsah smlouvy. Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4,5 a 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
2. Cena díla se tímto navyšuje o cenu víceprací ve výši 335 661,11 Kč bez DPH, tj. 3,85% původní ceny díla (dle §222 odst. 4 se jedná o vícepráce ve výši 75 240,00 Kč bez DPH, tj. 0,86% původní ceny díla, dle §222 odst. 5 se jedná o vícepráce ve výši 68 338,13 Kč bez DPH, tj. 0,79% původní ceny díla, dle §222 odst. 6 se jedná o vícepráce ve výši 192 082,98 Kč bez DPH, tj. 2,2% původní ceny díla) Vícepráce představují změnu dle § 222, odst. 4, 5 a 6 ZZVZ.

čl. II.

Změny smlouvy

- 1. V článku II. Předmět smlouvy,** se doplňuje odstavce 18 následujícího znění:

„18. Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v rozsahu přílohy č. 5 této smlouvy“

- 2. V článku IV. Cena díla, odst. 1** se mění takto:

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>9 040 630,52 Kč</i>
<i>DPH</i>	<i>1 898 532,41 Kč</i>
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	<i>10 939 162,93 Kč</i>

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“

- 3.** Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo – Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou a tato příloha tvoří přílohu č.1 tohoto Dodatku č.1.
- 4.** Za Přílohu č.4 Smlouvy o dílo se vkládá Příloha č.5 – Evidenční listy změny stavby č. 1 – 5, vč. položkových rozpočtů víceprací, která tvoří přílohu č.2 tohoto Dodatku č.1.

čl. III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů. O uzavření tohoto Dodatku č.1 rozhodla rada města usnesením č. 03076/RM52226/51 ze dne 19.12.2023.
2. Tento Dodatek č.1 se uzavírá v souladu s ustanovením §222 odst. 4, 5 a 6 zákona.
3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy.
6. Smluvní strany se dále dohodly, ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu dodatku jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
7. Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě.
8. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.

9. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

10. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je:

- Příloha č.1 – Kalkulace nákladů (Příloha č.1 Smlouvy o dílo)
- Příloha č.2 – Evidenční listy změny stavby č.1-5 (Příloha č.5 Smlouvy o dílo)

Za objednatele

Ing. Břetislav Riger
náměstek primátora
na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“

Za zhotovitele

Ing. Petr Buchta
předseda představenstva

„podepsáno elektronicky“

**Ing.
Petr
Buchta**

Digitálně
podepsal Ing.
Petr Buchta
Datum:
2024.01.08
11:41:19 +01'00'



Kalkulace nákladů

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:		A38-2022-03	Revitalizace Tylova sadu
Objednatel:			IČO: DIČ:
Zhotovitel:	IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Albertova 229/21 779 00 Olomouc	IČO: 25869523 DIČ: CZ 25869523	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			6 066 704,22
PSV			1 283 384,17
MON			1 019 285,33
Vedlejší náklady			203 379,38
Ostatní náklady			132 216,31
Dodatek č.1			335 661,11
Celkem			9 040 630,52
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		9 040 630,52 CZK
Základní DPH	21 %		1 898 532,41 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH dle SOD a dodatku č.1			10 939 162,93 CZK
v _____ dne _____			
_____		_____	
Za zhotovitele		Za objednatele	

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
00	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	335 595,69	70 475,09	406 070,78	4
00	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	335 595,69	70 475,09	406 070,78	4
IO-01	Úprava parkových zpevněných ploch	0,00	4 680 476,32	982 900,03	5 663 376,35	54
IO-01	Úprava parkových zpevněných ploch	0,00	4 680 476,32	982 900,03	5 663 376,35	54
SO 01	Dřevěné molo	0,00	585 356,00	122 924,76	708 280,76	7
SO 01	Dřevěné molo	0,00	585 356,00	122 924,76	708 280,76	7
SO 02	Jemné terénní a sadové úpravy	0,00	1 597 865,00	335 551,65	1 933 416,65	18
2	0622 - Založení, výsadba,...	0,00	1 111 578,00	233 431,38	1 345 009,38	13
3	0623 - Rostlinný materiál	0,00	486 287,00	102 120,27	588 407,27	6
TI-01	Přípojka dešťové kanalizace včetně areálových rozvodů	0,00	525 832,40	110 424,80	636 257,20	6
TI-01	Přípojka dešťové kanalizace včetně areálových rozvodů	0,00	525 832,40	110 424,80	636 257,20	6
TI-02	Rekonstrukce VO	0,00	979 844,00	205 767,24	1 185 611,24	11
TI-02	Rekonstrukce VO	0,00	979 844,00	205 767,24	1 185 611,24	11
Celkem za stavbu dle SOD		0,00	8 704 969,41	1 828 043,58	10 533 012,99	100,00
Dodatek č.1						
Změnový list č. 1	Bourání, odvoz a skládka betonu z chodníků + dovoz šterků navíc	0,00	177 142,50	37 199,93	214 342,43	2,03
Změnový list č.2	Rozebrání dlažeb	0,00	14 940,48	3 137,50	18 077,98	0,17
Změnový list č.3	Dočasné dopravní značení	0,00	75 240,00	15 800,40	91 040,40	0,86
Změnový list č.4	Frézování asfaltového povrchu	0,00	25 153,49	5 282,23	30 435,72	0,29
Změnový list č.5	Práce na mrtvém rameni	0,00	43 184,64	9 068,77	52 253,41	0,50
Celkem za dodatek č. 1		0,00	335 661,11	70 488,83	406 149,94	3,86
Celkem za stavbu celkem dle SOD + dodatku č.1						
		0,00	9 040 630,52	1 898 532,41	10 939 162,93	103,86

Evidenční listy změny stavby č.1-5

Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Tylova sadu Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Úprava parkových zpevněných ploch		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: IO 01 / 1	Číslo změny stavby: ZL01	
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 22.6.2023, číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/OI/VZ ; číslo smlouvy zhotovitele: 23033/040148/01 : Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 Zhotovitel: IDS Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523				
Gen.projektant (autorský dohled): ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343 Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS Ostrava a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637				
Přílohy: 1) Úvodní list 2) Seznam dokumentů 3) Evidenční list změny 4) Krycí list 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 7) Fotodokumentace 8) Prohlášení o převzetí odpadů		Počet paré: Příjemce : 1 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: Popis: Při bourání podkladní betonové vrstvy pod asfaltovými chodníky bylo zjištěno, že místo uvažovaných 15 cm tl. se musí vybourat, odvézt a uskladnit betonový odpad v rozmezí tl. 15 - 30 cm celkové tloušťky podkladu. Tato tloušťka se v různých mocnostech vyskytuje pod celou plochou bouraných zpevněných betonových ploch. Odůvodnění změny: Projekt počítal s bouráním betonových ploch v rozsahu 458,24 tun, ale ve skutečnosti je nutno vybourat, uskladnit a odvézt celkem 796 tun tedy o 337,76 tun více než bylo v rozpočtu naceněno. Oproti projektu je nutno vybourat navíc 155 m2 v tl. 5 cm. Oproti projektu je nutno vybourat navíc 54,25 m2 v tl. 7 cm. Oproti projektu je nutno vybourat navíc 77,5 m2 v tl. 10 cm. Oproti projektu je nutno vybourat navíc 69,75 m2 v tl. 12 cm. Oproti projektu je nutno vybourat navíc 139,5 m2 v tl. 15 cm. Větší objem podkladního betonu nebylo možno předpokládat, a proto nebyl v PD uvažován, jelikož se jedná o skryté konstrukce pod stávajícím povrchem. Projekt uvažoval s odvozem zeminy a kamení ve výši 937,51 tun, ale při realizaci se zjistilo, že projektované výšky neodpovídají skutečnosti a proto bude nutné upravit stávající terén s ohledem na stávající kořenový systém stromů. Výkopové práce budou provedeny dle projektové dokumentace. Stávající terén je ve skutečnosti výše, než jsou projektované výšky, a proto se odveze větší množství zeminy a kamení, než se předpokládalo. Z tohoto důvodu bude nutno dovézt větší množství podkladní vrstvy ŠD 0/32. Projekt uvažoval s realizací 600,63 m2 v tl. 15 cm, ale ve skutečnosti je nutno zrealizovat větší množství ŠD 0/32, a to v rozsahu 600,63 m2 v tl. 11 cm. V projektové dokumentaci chybí tl. 11 cm ŠD 0/32 ve skladbě chodníků.				
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	177 142,50	2,03%	177 142,50
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	[Redacted Signature Area]	
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré: 1	



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Revitalizace Tylova sadu
Objekt: IO-01 Úprava parkových zpevněných ploch

Místo: Ostrava
Koefficient: 0,6633
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Jedna [CZK]		Cena celkem [CZK]		Vícepráce		Měrná práce		SODÚRS	Celkové množství po změně
						7	8	množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu celkem															
1	2	3	4	5	6,00			248 373,56		177 142,50		0,00			
Položkový rozpočet - Bourání, odvoz a skládka betonu z chodníků															
7113109415R00			Odsranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 15 cm	m2	776,00000	124,33	96 355,75	139,50	17 344,04	0,00	0,00	0,00	SOD	914,50	
751979990103R00			Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	458,24000	1,24	568,22	337,76	418,92	0,00	0,00	0,00	SOD	795,00	
			745-51-458,24=337,76t												
771979082111R00			Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	556,35000	124,33	69 171,00	337,76	41 993,70	0,00	0,00	0,00	SOD	894,11	
781979082121R00			Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	2 781,75000	1,24	3 449,37	1 688,80	2 094,11	0,00	0,00	0,00	SOD	4 470,55	
791979081111R00			Odvoz suti a vyloučení, hmot. na skládku do 1 km	t	556,35000	124,33	69 171,00	337,76	41 993,70	0,00	0,00	0,00	SOD	894,11	
801979081121R00			Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	7 786,80000	1,24	9 658,24	4 728,64	5 863,51	0,00	0,00	0,00	SOD	12 517,54	
Nové položky															
1113 10-9405.R00			Odsranění podkladu pl. nad 50 m2, beton, tl. 5 cm	m2	0,00000	28,65	0,00	155,00000	4 440,75	0,00	0,00	0,00	RTS II/23	155,00	
2113 10-9407.R00			Odsranění podkladu pl. nad 50 m2, beton, tl. 7 cm	m2	0,00000	36,02	0,00	54,25000	1 964,09	0,00	0,00	0,00	RTS II/23	64,25	
3113 10-9407.R00			Odsranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm	m2	0,00000	57,24	0,00	77,50000	4 436,10	0,00	0,00	0,00	RTS II/23	77,50	
4113 10-9412.R00			Odsranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 12 cm	m2	0,00000	68,36	0,00	68,75000	4 811,36	0,00	0,00	0,00	RTS II/23	68,75	
5 564 83-1112.RT2			Podklad ze šterkoří po zhutnění tloušťky 11 cm, šterkoří frakce 0-32 mm	m2	0,00000	86,23	0,00	600,63	51 792,32	0,00	0,00	0,00	RTS II/23	600,63	

cena je upravena o koeficient 0,6633



Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Tylova sadu Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Úprava parkových zpevněných ploch		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: IO 01 / 1		Číslo změny stavby: ZL02
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedených stavby, uzavřené dne 22.6.2023, číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/OIVZ ; číslo smlouvy zhotovitele: 23033/040148/01 : Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 Zhotovitel: IDS Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523				
Gen.projektant (autorský dohled): ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343 Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS Ostrava a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637				
Přílohy: 1) Úvodní list 2) Seznam dokumentů 3) Evidenční list změny 4) Krycí list 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 7) Fotodokumentace 8) Geodetické vytyčení plochy		Počet paré: Příjemce : 1 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: <u>Popis:</u> V projektu se uvažuje s pouze částečným odkrytím trasy kanalizačních přípojek v místě laviček na ul. Chittussiho, pro jejich následné zaslepení. Po provedených sondách bylo zjištěno, že původní kanalizační přípojky a původní kanalizační šachta jsou v havarijním stavu a proto je nutné je demontovat. Na základě tohoto zjištění bude nutné změnit technologický postup v projektu a odkrýt další navazující plochy, které bude nutné posléze znovu zadláždit.				
<u>Odůvodnění změny:</u> Po provedených sondách, na trase původní kanalizační přípojky bylo zjištěno, že původní kanalizační přípojky a šachta jsou v havarijním stavu. Toto zjištění vyvolá odkopání větší manipulační plochy, než bylo uvažováno v rozpočtu. Z těchto důvodů je nutné odkrýt a zpětně zadláždit větší plochu, než byla v projektu uvažována. Toto byl nepředpokladatelný stav. Projekt počítal s rozebráním dlážděné plochy v rozsahu 60 m2, ale při realizaci bude nutné rozebrat dlažbu v celkové ploše 99,40 m2, tedy o 39,40 m2 více než se předpokládalo.				
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV – předložení doby plnění o / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	14 940,48	0,17%	14 940,48
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesusouhlasím	[Zde je místo pro podpis a razítko, které je v tomto zobrazení černé.]		
TDS:	souhlasím / nesusouhlasím			
Zhotovitel:	souhlasím / nesusouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesusouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesusouhlasím			
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré: 1	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Revitalizace Tylova sadu
 Objekt: IO-01 Úprava parkových zpevněných ploch
 Místo: Ostrava
 Koeficient: Statutární město Ostrava
 Objednatel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
 Zhotovitel:

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		Vícepráce	Měměpráce		SOD/URS	Celkové množství po změně
							7	8		množství	cena		
				5	6,00		22 752,00	14 940,48			0,00		
Náklady soupisu celkem													
				m2	60,00000	55,95	22 752,00	14 940,48			0,00		
				m2	60,00000	323,25	3 357,00	2 204,43	39,40	0,00	0,00	SOD	99,40
							19 395,00	12 736,05	39,40	0,00	0,00	SOD	99,40



Magistrát města Ostravy a.s. je poskytovatelem systému environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.



Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Tylova sadu		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: 0 / 1	Číslo změny stavby: ZL03	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady				
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 22.6.2023, číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/OIVZ ; číslo smlouvy zhotovitele: 23033/040148/01 :				
Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451				
Zhotovitel: IDS Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523				
Gen.projektant (autorský dohled): ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343				
Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS Ostrava a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637				
Přílohy: 1) Úvodní list 2) Seznam dokumentů 3) Evidenční list změny 4) Krycí list 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 7) Fotodokumentace 8) Povolení dotčených orgánů 9) Cenová nabídka		Počet paré: 1 x 1 x 1 x 1 x	Příjemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)	
Popis a zdůvodnění změny:				
<u>Popis:</u> Protože projekt nezohledňuje změnu pozice zařízení staveniště a další návaznosti v dopravním značení, tak je pro realizaci stavby nutné zřídit projekt dočasněho dopravního značení, které obsahuje vyřízení záboru staveniště na ul. Olbrachtova a dále zábor ul. Nejedlého a Rettigova pro frézování vozovky.				
<u>Odůvodnění změny:</u> V rozpočtu je nutné rozšířit náklad na vyřízení dočasněho dopravního značení, které nebylo možné předpokládat z důvodu, že se změnila pozice pro umístění zařízení staveniště. Vyřízení záboru obsahuje jednání a povolení od dotčených orgánů, tedy rozhodnutí o povolení uzavírky od úřadu městského obvodu Slezské Ostravy, odboru dopravy a dále souhlas dopravního inspektorátu městské policie ČR. Dále je nutné vyřídit změnu objízděné trasy od ul. Olbrachtové do ulice Jaklovecká a dočasný přesun autobusové zastávky z ul. Rettigova do ul. Michálkoviccká. V ceně je pronájem, osazení, rozmístění, revize a demontáž dočasněho dopravního značení.				
časový vliv na plnění SoD: MÁ-VLIV – prodloužení doby plnění o ... / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	75 240,00	0,86%	75 240,00
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	[Redacted Signature Area]		
TDS:	souhlasím / nesouhlasím			
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré: 1	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Revitalizace Tylova sadu
Objekt: Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Ostrava
Koeficient: -
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]		Cena celkem [CZK]		Všepráce		Měměpráce		SOD/URS	Celkové množství po změně
						7	8	množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu celkem															
Položkový rozpočet - Dopravní značení															
N															
1			provozovní dopravní značení dle cenové nabídky	komplet	0,000	75 240,00	0,00	0,00	0,00	1,00	75 240,00	0,00	0,00	0,00	cenová nabídka 1,00
Poznámka: výrobní režie: 4,1%															
správní režie: 3,9%															
zák: 2,0%															
celkem 10,0%															



Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Tylova sadu Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Úprava parkových zpevněných ploch		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: IO 01 / 1	Číslo změny stavby: ZL04	
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 22.6.2023, číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/OI/VZ ; číslo smlouvy zhotovitele: 23033/040148/01 :				
Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451				
Zhotovitel: IDS Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523				
Gen.projektant (autorský dohled): ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343				
Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS Ostrava a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637				
Přílohy: 1) Úvodní list 2) Seznam dokumentů 3) Evidenční list změny 4) Krycí list 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 7) Fotodokumentace		Počet paré: Příjemce : 1 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: <u>Popis:</u> Při frézování asfaltového povrchu je nutné v celé ploše odfrézovat 11 cm živičného krytu, což odpovídá projektové dokumentaci, ale v rozpočtu je uvažováno pouze s frézováním živičného krytu do tl. 4 cm. <u>Odůvodnění změny:</u> Projekt počítal s frézováním živičného krytu v tl. 11 cm, v rozsahu 146,13075 m ² , ale rozpočet uvažuje s frézováním živičného krytu v tl. 4 cm, v rozsahu 146,13075 m ² . Z tohoto důvodu je nutné dofrézovat živičný kryt v tl. 7 cm v rozsahu plochy 146,13075 m ² .				
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	25 153,49	0,29%	25 153,49
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	[Redacted Signature Area]		
TDS:	souhlasím / nesouhlasím			
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo, ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré: 1	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Revitalizace Tylova sadu
 Objekt: IO-01 Úprava parkových zpevněných ploch
 Místo: Ostrava
 Koeficient: 0,6633
 Objednatel: Statutární město Ostrava
 Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		Vícepráce		Mémpráce		SOD/URS	Celkové množství po změně
							8	7	množství	cena	množství	cena		
Náklady soupisu celkem														
Položkový rozpočet - frézování asfaltového povrchu														
5	11315113R00		Fréz. živič. krytu pl.do 500 m2,puh do 75 cm.1,4cm	m2	146,13075	37,30	5 450,68	5 450,68	0,00	25 153,49	0,00	0,00	0,00	146,13
			Nové položky											
1	113 15-1116.R00		Fréz. živič. krytu pl.do 500 m2,puh do 75 cm.1,7cm	m2	0,00000	172,13	0,00	0,00	146,13075	25 153,49	0,00	0,00	RTS II/2023	146,13

cena je upravena o koeficient 0,6633



Magistrát města Ostravy certifikovaný systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.



Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Tylova sadu	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: TI 01 / 1	Číslo změny stavby: ZL05		
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přípojka dešťové kanalizace včetně areálových rozvodů				
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 22.6.2023, číslo smlouvy objednatele: 1848/2023/OI/VZ ; číslo smlouvy zhotovitele: 23033/040148/01 :				
Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451				
Zhotovitel: IDS Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523				
Gen.projektant (autorský dohled): ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343				
Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS Ostrava a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637				
Přílohy: 1) Úvodní list 2) Seznam dokumentů 3) Evidenční list změny 4) Krycí list 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 7) Fotodokumentace	Počet paré: 1 x 1 x 1 x 1 x	Příjemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: <u>Popis:</u> Z důvodu dopřešení autorského dozoru ohledně tvaru mrtvého ramene je nutné použít větší množství kaméniva s větší pracností pro uložení. Původně se mělo jednat o 12 tun lomového kaméniva, ale ve skutečnosti je nutné použít 26 tun lom. kaméniva. To je o 14 tun lom. kaméniva více než se předpokládalo. Pro realizaci vyskládání dna mrtvého ramene není v rozpočtu položka na práci uvažovaná. Z tohoto důvodu je položka doceněna. <u>Odůvodnění změny:</u> Rozpočet uvažoval s dodávkou lomového kaméniva do dna mrtvého ramene. Položka neobsahuje práci a práce v rozpočtu samostatně oceněná není.				
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	43 184,64	0,50%	43 184,64
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	[Redacted Signature Area]		
TDS:	souhlasím / nesouhlasím			
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím			
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré: 1	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Revitalizace Tylova sadu
Objekt: TH-01 Přípojka dešťové kanalizace včetně areálových rozvodů

Místo: Ostrava
Koeficient: 0,6633
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

P.Č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		Vícepráce		Méněpráce		SOD/RTS	Celkové množství i po změně
							7	8	množstv. i	cena	množstv. vi	cena		
Náklady soupisu celkem														
Položkový rozpočet - práce na mrtvém rameni														
28	56380653R		Kámen lomový neupravený záhozový do 80 kg	t	12,00000	1 367,59	16 411,08	16 411,08	14,00	19 146,26	0,00	0,00	SOD	26,00
			Nové položky											
1	462	51-9002.R00	Připlatek-urovnání ploch záhozu, kameny do 200 kg	m2	0,00000	207,94	0,00	0,00	34,00	7 069,96	0,00	0,00	RTS II/2023	34,00
			17-2											
2	462	51-1161.R00	Zához z lom.kamene tříd. do 80 kg bez výplně mezer	m3	0,00000	1 512,32	0,00	0,00	10,00	15 123,20	0,00	0,00	RTS II/2023	10,00
3	998	22-2012.R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kamenniva	t	0,00000	70,97	0,00	0,00	26,00	1 845,22	0,00	0,00	RTS II/2023	26,00

cena je upravena o koeficient 0,6633